
V Praze dne 1. září 2023 
Č. j.: KPR 5889/2023-1 

Rozhodnutí 
Kanceláře prezidenta republiky 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 5. srpna 2023 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí těchto informací: 

zda prezident republiky při uvažování o jmenování JUDr. Roberta Fremra ústavním soudcem 
věděl o jeho výroku z doby zahraničního působení, jímž označil stát Israel za možného pachatele 
válečných zločinů, příp. zda věděl, že toto byl důvod, pro který jeho jmenování odmítl prezident 
Miloš Zeman. 

KPR svým rozhodnutím ze dne 18. srpna 2023 uvedenou žádost o informace odmítla, a to 
s odůvodněním, že předmětné informace prezidentu republiky neposkytla a o obsahu jednání 
prezidenta republiky s kandidátem JUDr. Fremrem se záznam nevedl, takže KPR 
požadovanou informaci nemá a není povinna je mít. 

Proti tomuto rozhodnutí podal žadatel dne 18. srpna 2023 odvolání a v něm především 
namítal, že KPR je s prezidentem republiky informačně propojena, takže by jí nečinilo potíže 
informaci snadno opatřit. 

Podle § 87 zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, platí, že správní orgán, který napadené 
rozhodnutí vydal, je může zrušit nebo změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání. Zástupce KPR 
při osobním jednání s prezidentem republiky dne 20. srpna 2023 žadatelem požadované 
informace získal a na základě toho KPR své rozhodnutí č.j. KPR 5889/2023 ze dne 18. srpna 
2023 podle § 87 správního řádu ruší a na základě výše uvedené žádosti o informace sděluje: 
- prezident republiky při zvažování o jmenování JUDr. Roberta Fremra ústavním soudcem 

nevěděl o předmětném výroku JUDr. Fremra z doby jeho zahraničního působení a nevěděl 
ani o tom, že tento výrok byl důvodem, pro který jeho jmenování odmítl prezident 
republiky Miloš Zeman. 



Poučení  
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
podáním učiněným ke Kanceláři prezidenta republiky do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. O odvolání je podle § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. příslušný rozhodnout 
Úřad pro ochranu osobních údajů 

                                                                                                  JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                   ředitel Odboru legislativního a právního 

 2


